Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana

    Portaria nº 178 de 06 de setembro de 2016.

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1236, de 26 de julho de 2016;

considerando o Regulamento do Colegiado de
Curso de Graduação e Educação Profissional da UTFPR, aprovado pela Resolução
nº 015/2012- COGEP, de 22 de maio de 2012;

considerando o Memorando nº 040/2016 da
Coordenação do Curso de Licenciatura em Química – COLIQ, de 05/09/2016;

 R E S O L V E

I. SUBSTITUIR na Portaria nº 111 de 02 de junho
de 2015, que designa o COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM
QUÍMICA do Câmpus Apucarana, para o biênio 2015/2017;
Rafael Block Samulewski, SIAPE nº 2867546 por ELTON GUNTENDORFER
BONAFÉ, SIAPE nº 1997710, como Presidente-Coordenador;

Bruno Rafael Machado, RA nº 1346269, por TAYNNA CRISTINA DA CUNHA
FERREIRA, RA nº 1707930, como Representante do Corpo Discente;

II. ALTERAR, na referida Portaria:

Membros eleitos: JOHNY PAULO MONTEIRO, SIAPE nº 2012619, e
ALESSANDRA MACHADO BARON, SIAPE nº 2613152;
1º Suplente: SILVANA FERNANDES MONTANHER, SIAPE nº 1735347;
2º Suplente: EDMILSON ANTONIO CANESIN, SIAPE nº 1667682.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral